DECRETO Nº 162,                                                                DE 13 DE DEZEMBRO DE 2004.

“ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO MUNICIPAL POR EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO E REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA”

   ROSALINO MORESCO , Prefeito Municipal de

Coronel Pilar, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Lei
Municipal nº 137, de 10 de dezembro de 2003:

DECRETA:

   Art. 1º.  É aberto um crédito suplementar no orçamento do Município,
no valor de R$ 34.150,00 (Trinta e quatro mil, cento e cinqüenta reais) para dar cobertura as
seguintes verbas orçamentárias:

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2023 – ASSIST MÉDICA, ODONT E SANIT A POPULAÇÃO
3.1.90.11.01.00.00 – Vencim e Vantagens Fixas dos Servidores              (519)  R$ 25.000,00

ÓRGÃO 04 – SEC. DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTES E LAZER
Atividade 2012 – MANUT ATIV ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEF 40%
3.1.90.13.03.02.00 – RPPS – Professores em Efetivo Exercício (433)                     R$ 350,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2005 – MANUT DAS ATIV SEC SAÚDE, MEIO AMB E ASS
3.3.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo (505)                                        R$ 300,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2023 – ASSIST MÉDICA, ODONT E SANIT A POPULAÇÃO
3.1.90.13.03.01.00 – RPPS - Servidores (520)                                                      R$ 6.700,00

ÓRGÃO 04 – SEC. DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTES E LAZER
Atividade 2022 – IMPLANT E MANUT DAS ATIV CULT E ARTISTICAS
3.3.90.39.99.03.00 – Serviços com Eventos (467)                R$ 220,00

ÓRGÃO 02 – GABINETE DO PREFEITO
Atividade 2036 – DIVULGACAO OFICIAL DO MUNICÍPIO
3.3.90.39.13.00.00 – Serv de Public Propag e Prom Instit (221)                R$ 280,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2047 – MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DE ATENDIMENTO A SAÚDE
3.3.90.39.19.00.00 – Serviços de Seguros em Geral (550)                                    R$ 1.300,00

Art. 2º- Servirá de recurso para dar cobertura aos créditos suplementares abertos no
artigo anterior a redução das seguintes dotações orçamentárias e excesso de arrecadação:

ÓRGÃO 04 – SEC. DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTES E LAZER
Atividade 2012 – MANUT ATIV ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEF 40%
3.1.90.11.02.00.00 – Venc e Vant Fixas Prof em Ef Exerc Mag (432)                R$ 570,00

ÓRGÃO 04 – SEC. DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTES E LAZER
Atividade 2015 – ENSINO FUNDAMENTAL - FINANCIAMENTOS
3.3.90.39.05.00.00 – Serviços de Transportes (448)           R$ 16.200,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2024 – MANUT E EXP DAS ATIV POSTOS MUNICIPAIS
3.3.90.39.01.00.00 – Serviços de Conservação (539)                                              R$ 980,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2024 – MANUT E EXP DAS ATIV POSTOS MUNICIPAIS
3.3.90.39.11.00.00 – Serv de Manut de Pred Equip e Instal (542)                            R$ 688,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2023 – ASSIST MÉDICA, ODONT E SANIT A POPULAÇÃO
3.3.90.32.00.00.00 – Material de Distribuição Gratuita (528)                                    R$ 720,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2023 – ASSIST MÉDICA, ODONT E SANIT A POPULAÇÃO
3.3.90.30.04.00.00 – Material de Consumo - Medicamentos (525)                           R$ 350,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2023 – ASSIST MÉDICA, ODONT E SANIT A POPULAÇÃO
3.3.90.30.03.00.00 – Material Consumo – Mat Médico, Odont e Lab (524)              R$ 190,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2023 – ASSIST MÉDICA, ODONT E SANIT A POPULAÇÃO
3.3.90.39.23.00.00 – Congressos Simpósios Conf Cursos e Trein (533)                 R$ 100,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2023 – ASSIST MÉDICA, ODONT E SANIT A POPULAÇÃO
3.3.90.93.06.00.00 – Restit Despesa Locomoção (545)                                           R$ 150,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2024 – MANUT E EXP DAS ATIV POSTOS MUNICIPAIS
3.3.90.36.01.00.00 – Autônomos (538)                                                                     R$ 200,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2024 – MANUT E EXP DAS ATIV POSTOS MUNICIPAIS
3.3.90.39.16.00.00 – Serv de Energia Água e Esgoto (543)                                     R$ 340,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2024 – MANUT E EXP DAS ATIV POSTOS MUNICIPAIS
3.3.90.39.99.99.00 – Demais Serv de Terceiros Pessoa Jurídica (544)                   R$ 800,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2047 – MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DE ATENDIMENTO A SAÚDE
3.3.90.39.01.00.00 – Serviços de Conservação (549)                                              R$ 923,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2047 – MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DE ATENDIMENTO A SAÚDE
3.3.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo (548)                                        R$ 470,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2047 – MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DE ATENDIMENTO A SAÚDE
3.3.90.30.02.00.00 – Material de Consumo – Peças Veículos (547)                        R$ 200,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2047 – MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DE ATENDIMENTO A SAÚDE
3.3.90.39.19.00.00 – Serviços de Seguros em Geral (550)                                    R$ 1.300,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2047 – MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DE ATENDIMENTO A SAÚDE
3.3.90.39.99.99.00 – Demais Serv de Terceiros Pessoa Jurídica (552)                   R$ 180,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2005 – MANUT DAS ATIV SEC SAÚDE, MEIO AMB E ASS
3.3.90.39.06.00.00 – Serviços de Informática (506)                                                  R$ 414,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2005 – MANUT DAS ATIV SEC SAÚDE, MEIO AMB E ASS
3.3.90.39.11.00.00 – Serv de Manut de Pred Equip e Instal (510)                            R$ 280,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2005 – MANUT DAS ATIV SEC SAÚDE, MEIO AMB E ASS
3.3.90.39.22.00.00 – Ass de Jornais Revistas e Periódicos (507)                            R$ 160,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2005 – MANUT DAS ATIV SEC SAÚDE, MEIO AMB E ASS
3.3.90.39.23.00.00 – Congressos Simpósios Conf Cursos e Trein (508)                   R$ 55,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Atividade 2005 – MANUT DAS ATIV SEC SAÚDE, MEIO AMB E ASS
3.3.90.93.06.00.00 – Restit Despesa Locomoção (517)                                           R$ 100,00

ÓRGÃO 03 – SEC. ADMINISTRAÇÃO FINANC E PLANEJAMENTO
Atividade 2049 – MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.30.99.00.00 – Outros Materiais de Consumo (327)                                        R$ 280,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Projeto 1019 – AQUISIÇÃO DE VEÍCULO SEC SAÚDE
4.4.90.52.00.00.00 – Equipamentos e Material Permanente (512)                        R$ 4.300,00

ÓRGÃO 05 – SEC. SAÚDE MEIO AMBIENTE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
Projeto 2047 – MANUTENÇÃO VEÍCULOS DE ATENDIMENTO A SAÚDE
3.3.90.30.01.00.00 – Material de Consumo - Combustível (546)                           R$ 2.100,00

RECURSO ASPS                                                                                       R$ 2.100,00

Art. 3º. – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR, AOS TREZE DIAS DO MÊS
DE DEZEMBRO DE 2004.

                                                                   ROSALINO MORESCO
                                                                                             Prefeito Municipal

Registre-se, e publique-se

Renato Luiz de Souza
Sec. Mun. Adm. e Fazenda